
 
 Česká matematická společnost, pobočný spolek JČMF 

Matematický ústav AV ČR, v.v.i. 
Žitná 609/25, 110 00, Praha 1 

e-mail: predseda.cms@jcmf.cz, tajemnik.cms@jcmf.cz 
 

 

Zápis ze 202. (2.) schůze výboru ČMS dne 11. května 2022 konané hybridně v knihovně MÚ AV ČR a 

prostřednictvím platformy Zoom. 

Přítomni: J. Bouchala (online), Ľ. Dvořáková, L. Pick, M. Plešinger (online), J. Rákosník, T. Roskovec, P. Stehlík, S. 

Tomiczková, H. Turčinová T. Vejchodský 

Omluven: B. Maslowski 

Hosté: P. Exner (online), J. Franců (online), M. Pergel (online) 

Program: 

1. Informace z EMS 

2. Valné shromáždění IMU 

3. Sjezd JČMF 

4. Dokumenty z Valného shromáždění ČMS 

5. Roll-up ČMS 

6. SVOČ 2022 

7. Členská základna 

8. Přednášky Matematika a … 

9. Různé 

 

Ad 1. Informace z EMS. J. Rákosník a P. Exner informovali o dění v EMS.  

25.–26. června se v Bledu uskuteční zasedání Rady EMS. Počítá se s presenční účastí, bude se volit nový předseda, 

hospodář, místopředseda a další člen výkonného výboru EMS. Delegáty za ČMS budou J. Rákosník a T. Vejchodský. 

Jan Kratochvíl souhlasil s tím, že bude Radě EMS navržen jako jeden za dvou laických auditorů. 

Nakladatelství EMS Press se úspěšně rozvíjí. Jeho strategie Subscribe to Open (ekonomický model, kdy po zajištění 

předplatných pokrývajících výrobní náklady se časopis stává volně přístupným pro všechny) je velmi úspěšná, 

všechny časopisy, které vydává, jsou nyní volně přístupné všem. Po vzoru EMS tuto strategii přebírají další 

organizace. 

Jiří Rákosník apeloval na členy výboru, aby zvážili své individuální členství v EMS. 

Petr Stehlík připraví krátké zprávy do oběžníku EMS Digest o laureátech Ceny ČMS, udělených Medailích ČMS, 

Konferenci českých matematiků a úmrtí Jaroslava Kurzweila. 

Ad 2. Valné shromáždění IMU. Výbor ČMS schválil na základě návrhu Českého národního komitétu pro 

matematiku české delegáty na Valné shromáždění IMU, které se bude konat v Helsinkách 3.–4. 7. 2022: 

prof. Jaroslav Nešetřil, MFF UK 

prof. Tomáš Kaiser, FAV ZČU 

prof. Martin Loebl, MFF UK 

Virtuální Mezinárodní matematický kongres se bude konat 6.–14. července 2022 a bude přístupný online a zdarma.  

Ad 3. Sjezd JČMF. Světlana Tomiczková krátce informovala o přípravě Sjezdu JČMF, který se bude konat v Plzni 

23.–25. června 2022. 

Plenární matematickou přednášku přednese prof. Jiří Neustupa na téma Navierovy-Stokesovy rovnice – jeden ze 

sedmi problémů milénia. 

Ad 4. Dokumenty z Valného shromáždění ČMS. Petr Stehlík informoval o vystavených dokumentech z Valných 

shromáždění a jejich historické nekonzistenci. 

 

Jiří Rákosník přislíbil doplnění zpráv o hospodaření z minulých valných shromáždění. 

mailto:predseda.cms@jcmf.cz
https://www.mathunion.org/icm/virtual-icm-2022


 

 
 

 

Petr Stehlík dále informoval o vystavení medailonků laureátů Ceny ČMS a přípravy krátké zprávy pro Pokroky 

matematiky, fyziky a astronomie. 

Ad 5. Roll-up ČMS. V návaznosti na nové logo byla diskutována podoba roll-upu České matematické společnosti, 

který byl také navržen akad. malířem Ivanem Brůhou. 

Luboš Pick zajistí výrobu dvou roll-upů. 

Ad 6. SVOČ 2022. Luboš Pick a Martin Pergel informovali o finálních přípravách soutěže, která se bude konat 22.–

24. května 2022 na Stavební fakultě Slovenské technické univerzity v Bratislavě. 

Bylo diskutováno složení porot.  

V roce 2023 proběhne SVOČ na TU Liberec. 

Ad 7. Členská základna. Stav k 10. 5. 2022. 

435 členů 

Nově přijatí, řádné členství: 

8680 Ing. Petr Ambrož, Ph.D. 1980 Praha OVMFI ČMS 

8683 Doc. Mgr. Michal Botur, Ph.D. 1982 Olomouc ČMS 

8679 RNDr. Tomáš Roskovec, PhD. 1988 Č. Budějovice ČMS, SUMA  

Ukončení členství, na vlastní žádost:  

7631 Stanislav Alexandr Metzner 1990 Střední Č. ČMS  

Ukončení členství, úmrtí:  

2655 Prof. RNDr. Radim Blaheta, CSc. 1951 Ostrava ČMS 

Ad 8. Přednášky Matematika a...  Bylo diskutováno obnovení přednášek v rámci cyklu Matematika a… Martin 

Plešinger probere s organizátory možnou koordinaci se sérií Matematické problémy nematematiků a Ľubomíra 

Dvořáková návaznost na konferenci Matematika pro život. 

Ad 9. Různé.  Bylo krátce diskutováno doplnění Českého národního komitétu pro matematiku po úmrtí Radima 

Blahety. 

Česká matematická společnost navrhne doc. Mirka Rokytu jako plenárního přednášejícího pro konferenci Setkání 

učitelů matematiky všech typů a stupňů škol 2022, která se uskuteční 3.–5. listopadu 2022 v Srní. 

Luboš Pick připomněl, že Medaile ČMS udělené Davidu Edmundsovi a Irène Gijbels zatím nebyly předány v 

důsledku protiepidemiologických opatření. D. Edmundsovi ji předá osobně v červnu na konferenci na University of 

Sussex. Příležitost pro předání medaile E. Gijbels se hledá. 

 

 

Zapsal Petr Stehlík, schválil Luboš Pick 

 

 

http://jcmf.cz/?q=cz/node/2164

